



Verve ETS

Via Actis 17, 10146 Torino

C.F. 10307960012 P.I. 10307960012

Iscritto al registro RUNTS al numero 103920 del 11.04.2023

Mod. C - RELAZIONE DI MISSIONE¹

1)

INFORMAZIONI GENERALI SULL'ENTE

Signori Associati,
con riferimento all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2022, si riportano di seguito il rendiconto degli incassi, la situazione patrimoniale, la nota integrativa e la relazione di missione dell'Ente VERVE

MISSIONE PERSEGUITA & ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE DI CUI ALL'ART. 5 RICHIAMATE NELLO STATUTO

Le principali finalità dell'associazione sono la promozione di iniziative artistiche e musicali in tutte le sue espressioni, senza finalità di lucro.

Il presente documento che sottoponiamo alla Vostra attenzione presenta la gestione a consuntivo dei primi mesi di attività dell'associazione e il programma delle iniziative e manifestazioni previste per il secondo, il terzo e l'ultimo trimestre 2022 e dal quale scaturisce il Bilancio Preventivo Economico di Esercizio per l'anno suddetto.

In particolare le attività che si sono concluse al 31/12/2022 sono:

- _resetfestival 2022
- Collaborazione con TYC
- Attività formative e performative con Piemonte dal Vivo- _GlocalSound 2022
- Corso Lavorare nella Musica
- Ricerca e application opportunità di finanziamento

¹ La RELAZIONE DI MISSIONE deve indicare, oltre a quanto stabilito da altre disposizioni e se rilevanti, le informazioni richieste nei seguenti 24 punti. L'ente può riportare *ulteriori informazioni*, rispetto a quelle specificamente previste, quando queste siano ritenute rilevanti per fornire una *rappresentazione veritiera e corretta* della situazione e delle prospettive gestionali.

- Monitoraggio e gestione contributi

SEZIONE DEL REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE IN CUI L'ENTE È ISCRITTO

al registro RUNTS al numero 103920 del 11.04.2023.

REGIME FISCALE APPLICATO forfetario legge 16 dicembre 1991, n. 398 - 145 TUIR.
il 2022 e 2023 dovrebbero essere gli ultimi anni di tassazione forfettaria, dal 2024 l'ente
prevede l'utilizzo delle normative IVA previste per gli ETS

SEDI

Sede legale & Sede operativa Via Actis 17, 10146 Torino (TO)

ATTIVITÀ SVOLTE

Verve ETS realizza i suoi obiettivi principalmente tramite lo svolgimento delle seguenti
attività:

- Direzione artistica e produzione del festival dedicato alla formazione e innovazione in
campo musicale _resetfestival 2022, in collaborazione con Goodness APS;
- Collaborazione con TYC nell'organizzazione di iniziative per la promozione di artisti
under 35;
- Organizzazione di attività formative e performative con Piemonte dal Vivo- _GlocalSound
2022;
- Ideazione e sviluppo del corso Lavorare nella Musica, volto alla promozione di specifiche
competenze per lavorare nel settore musicale e dedicato a giovani under 35, in
collaborazione con Goodness APS;
- Attività di ricerca e application a opportunità di finanziamento;
- Attività di monitoraggio e gestione di contributi pubblici e privati.

2)

DATI SUGLI ASSOCIATI O SUI FONDATORI E SULLE ATTIVITÀ SVOLTE NEI LORO CONFRONTI

I soci al 31/12/2022 sono:

NOME E COGNOME	INDIRIZZO	QUOTA VERSATA
Daniele Citriniti	Pino Torinese (TO), via Monterotondo 19	€ 5,00
Edoardo Karim		€ 5,00
Andrea de Simone Saccà		€ 5,00
Alessandro Fllipazzi		€ 5,00
Serena Gracci		€ 5,00
Elisa Morat		€ 5,00
Sara Pavese		€ 5,00
Andrea Abbrancati		€ 5,00
Alessandro Montanaro		€ 5,00
Martina Santi		€ 5,00
Alessandro Raspaldo		€ 5,00
Marzia Di Legge Benigna		€ 5,00
Annarita Masullo		€ 5,00
Alessia Savarino		€ 5,00
Giorgia Alfero		€ 5,00
Luca Abbrancati		€ 5,00

É in atto la campagna associativa per ampliare il numero di soci e resterà attiva fino alla fine di luglio. Attualmente il Presidente è Daniele Citriniti, la nuova vice-presidente (eletta in assemblea il 30/12/22) è Annarita Masullo e il nuovo segretario è Andrea Abbrancati (eletto in assemblea il 30/12/22).

La compagine sociale del direttivo non percepisce compensi per le proprie mansioni.

La mansione principale è il coordinamento di volontari nella realizzazione delle attività sopra indicati senza finalità di lucro, avvalendosi in caso di necessità della collaborazione con enti e liberi professionisti del settore.

INFORMAZIONI SULLA PARTECIPAZIONE DEGLI ASSOCIATI ALLA VITA DELL'ENTE

Gli associati prendono parte alle attività dell'associazione in maniera totalmente libera e gratuita.

I soci sono accomunati dalla passione per la musica e della volontà di sostenere lo sviluppo del settore e dei giovani artisti under 35 del territorio nazionale.

Gli associati hanno a disposizione i seguenti strumenti e spazi per contribuire alle attività e perseguimento della mission dell'ente:

- Chat di gruppo Verve ETS;
- Svolgimento di min. 2 assemblee plenarie all'anno;
- Incontri informali presso la sede o presso le Case del Quartiere di Torino/CPG per lo sviluppo delle progettualità;
- Partecipazione attiva nell'organizzazione di _resetfestival tra settembre e ottobre;
- Attività di affiancamento volontario di giovani artisti.

3)

CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DELLE VOCI DEL BILANCIO, NELLE RETTIFICHE DI VALORE E NELLA CONVERSIONE DEI VALORI NON ESPRESSI ALL'ORIGINE IN MONETA AVENTE CORSO LEGALE NELLO STATO

I costi e ricavi sono valutati al costo di acquisto. Non sono state effettuate valutazioni di beni iscritti nei registri contabili.

EVENTUALI ACCORPAMENTI ED ELIMINAZIONI DELLE VOCI DI BILANCIO RISPETTO AL MODELLO MINISTERIALE

Si è rispettato il modello ministeriale, tenuto conto della complessità derivante dalla prima applicazione e dalla mancanza generalizzata di esperienza.

Essendo applicato il modello in maniera facoltativa, non si è proceduto al confronto con l'annualità precedente.

4)

IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni immateriali

I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento		
2) costi di sviluppo		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) avviamento		
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) altre		14.703,70
Totale immobilizzazioni immateriali		14.703,70

Le Migliorie afferiscono ai lavori di sviluppo e pubblicità delle attività intangibili.

Immobilizzazioni materiali

Non presenti.

Immobilizzazioni finanziarie

d) verso altri	
esigibili entro l'esercizio successivo	
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.285,0 0
<i>Totale crediti verso altri</i>	1.285,0 0
<i>Totale crediti</i>	1.285,0 0
3) altri titoli	
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	1.285,0 0

La voce è relativa a depositi cauzionali

5)

COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO

Non presenti.

COSTI DI SVILUPPO

Non presenti.

6)

CREDITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI

Non presenti.

DEBITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI DEBITI ASSISTITI DA GARANZIE REALI SU BENI SOCIALI

Non presenti.

NATURA DELLE GARANZIE

Non presenti.

7)

RATEI E RISCOINTI ATTIVI

Non presenti.

RATEI E RISCONTI PASSIVI

Non presenti.

ALTRI FONDI

Non presenti.

8)

PATRIMONIO NETTO

III - Patrimonio libero	
1) riserve di utili o avanzi di gestione	9.911,05
2) altre riserve	0
Totale patrimonio libero	9.911,05

Le riserve di patrimonio netto, sono generate dagli avanzi di gestione annuali generati dall'ENTE.

9)

INDICAZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA O DI REINVESTIMENTO DI FONDI O CONTRIBUTI RICEVUTI CON FINALITÀ SPECIFICHE

Contributi di Fondazione Compagnia di SanPaolo nell'ambito di "Linee guida per la formazione e l'avviamento alla professione culturale 2022" per la realizzazione delle attività formative di _resetfestival (progetto _reHUB Acceleratore Musicale 2022): 30.000,00€

Contributi di Fondazione CRT nell'ambito di Not&Sipari 2022 per il supporto delle attività di spettacolo dal vivo di _resetfestival 2022: 5.000,00€

Contributi di Fondazione Sviluppo e Crescita CRT per il sostegno alla Campagna Eppela _resetfestival 2022 nell'ambito del bando +Risorse: 5.000,00€

Contributi di Fondazione Piemonte dal Vivo per la realizzazione del progetto Glocal Sound 2022: 8.500,00€

Contributi del Comune di Torino per l'erogazione di borse di studio per la partecipazione al corso Lavorare nella Musica: 1.800,00€.

10)

DESCRIZIONE DEI DEBITI PER EROGAZIONI LIBERALI CONDIZIONATE

nessuna

11)

ANALISI DELLE PRINCIPALI COMPONENTI DEL RENDICONTO GESTIONALE

A) Costi e oneri da attività di interesse generale	2022		A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	7.501,92	€ -	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	
2) Servizi	56.473,89	€ -	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	
3) Godimento di beni di terzi	3.105,00	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
4) Personale		€ -	4) Erogazioni liberali	
5) Ammortamenti		€ -	5) Proventi del 5 per mille	
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali		€ -		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		€ -	6) Contributi da soggetti privati	53.944,08
7) Oneri diversi di gestione	905,59	€ -	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	8.500,00
8) Rimanenze iniziali		€ -	8) Contributi da enti pubblici	
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		€ -	9) Proventi da contratti con enti pubblici	
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		€ -	10) Altri ricavi, rendite e proventi	935,00
			11) Rimanenze finali	
Totale	67.986,40	0,00	Totale	63.379,08
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	(4.607,32)

12)

DESCRIZIONE DELLA NATURA DELLE EROGAZIONI LIBERALI RICEVUTE

4.964,08€ è il totale raccolto durante la campagna di raccolta Fondi Eppela (al netto delle trattenute della piattaforma) direttamente da soggetti privati. Le donazioni sono tutte registrate all'interno dell'archivio.

13)

NUMERO MEDIO DEI DIPENDENTI, RIPARTITO PER CATEGORIA

Non presenti.

**NUMERO DEI VOLONTARI ISCRITTI NEL REGISTRO DEI VOLONTARI DI CUI
ALL'ART. 17, COMMA 1, CHE SVOLGONO LA LORO ATTIVITÀ IN MODO NON
OCCASIONALE**

Non presenti.

14)

**COMPENSI ALL'ORGANO DI AMMINISTRAZIONE, ALL'ORGANO DI CONTROLLO E
AL SOGGETTO INCARICATO DELLA REVISIONE LEGALE**

L'organo amministrativo svolge il compenso a titolo gratuito, nell'anno non sono stati erogati compensi

15)

**PROSPETTO IDENTIFICATIVO DEGLI ELEMENTI PATRIMONIALI E FINANZIARI E
DELLE COMPONENTI ECONOMICHE INERENTI I PATRIMONI DESTINATI AD UNO
SPECIFICO AFFARE DI CUI ALL'ART. 10 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.**

Non presenti.

16)²

OPERAZIONI REALIZZATE CON PARTI CORRELATE³

Non presenti.

17)

PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'AVANZO O DI COPERTURA DEL DISAVANZO

Il disavanzo di gestione viene coperto tramite avanzzi esercizi precedenti.

² Per PARTI CORRELATE si intende: a) ogni persona o ente in grado di esercitare il controllo sull'ente. Il controllo si considera esercitato dal soggetto che detiene il potere di nominare o rimuovere la maggioranza degli amministratori o il cui consenso è necessario agli amministratori per assumere decisioni; b) ogni amministratore dell'ente; c) ogni società o ente che sia controllato dall'ente (ed ogni amministratore di tale società o ente). Per la nozione di controllo delle società si rinvia a quanto stabilito dall'art. 2359 del codice civile, mentre per la nozione di controllo di un ente si rinvia a quanto detto al punto precedente; d) ogni dipendente o volontario con responsabilità strategiche; e) ogni persona che è legata ad una persona la quale è parte correlata all'ente.

³ E' necessario precisare anche ogni altra informazione necessaria per la comprensione del bilancio relativa a tali operazioni, qualora le stesse non siano state concluse a normali condizioni di mercato. Le informazioni relative alle singole operazioni possono essere aggregate secondo la loro natura, salvo quando la loro separata evidenziazione sia necessaria per comprendere gli effetti delle operazioni medesime sulla situazione patrimoniale e finanziaria e sul risultato economico dell'ente.

18)

ILLUSTRAZIONE DELLA SITUAZIONE DELL'ENTE E DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE⁴

Nonostante la grave crisi dell'emergenza Covid , l'associazione gode di buona salute e ha ottenuto contributi erogati da soggetti come Fondazione Compagnia di SanPaolo e Fondazione CRT.

É inoltre in atto la campagna associativa per ampliare il numero di soci che darà maggiore sostenibilità all'ente ed amplierà le competenze messe a disposizione dei beneficiari di Verve ETS.

La corretta gestione dell'ente è garantita dal Consiglio Direttivo, composto da professionisti con pluriennale esperienze della gestione di realtà associative ed organizzazione di eventi e attività formative.

19)

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE E PREVISIONI DI MANTENIMENTO DEGLI EQUILIBRI ECONOMICI E FINANZIARI

Le entrate dell'Ente sono sufficienti ed equilibrate al sostentamento dei costi di esercizio ed al servizio del debito.

20)

INDICAZIONE DELLE MODALITÀ DI PERSEGUIMENTO DELLE FINALITÀ STATUTARIE, CON SPECIFICO RIFERIMENTO ALLE ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE

Come descritto nei punti precedenti le attività dell'associazione Verve sostengono il perseguimento della mission dell'ente: valorizzazione e promozione della cultura musicale giovanile e promozione di iniziative artistiche e musicali di qualità del territorio nazionale.

21)

INFORMAZIONI E RIFERIMENTI IN ORDINE AL CONTRIBUTO CHE LE ATTIVITÀ DIVERSE FORNISCONO AL PERSEGUIMENTO DELLA MISSIONE DELL'ENTE E L'INDICAZIONE DEL CARATTERE SECONDARIO E STRUMENTALE DELLE STESSE

Contributi di Fondazione Compagnia di SanPaolo nell'ambito di "Linee guida per la formazione e l'avviamento alla professione culturale 2022" per la realizzazione delle attività formative di _resetfestival (progetto _reHUB Acceleratore Musicale 2022): 30.000,00€

⁴ L'analisi è coerente con l'entità e la complessità dell'attività svolta e può contenere, nella misura necessaria alla comprensione della situazione dell'ente e dell'andamento e del risultato della sua gestione, indicatori finanziari e non finanziari, nonché una descrizione dei principali rischi e incertezze. L'analisi contiene, ove necessario per la comprensione dell'attività, un esame dei rapporti sinergici con altri enti e con la rete associativa di cui l'organizzazione fa parte.

Contributi di Fondazione CRT nell'ambito di Not&Sipari 2022 per il supporto delle attività di spettacolo dal vivo di _resetfestival 2022: 5.000,00€

Contributi di Fondazione Sviluppo e Crescita CRT per il sostegno alla Campagna Eppela _resetfestival 2022 nell'ambito del bando +Risorse: 5.000,00€

Contributi di Fondazione Piemonte dal Vivo per la realizzazione del progetto Glocal Sound 2022: 8.500,00€

Contributi del Comune di Torino per l'erogazione di borse di studio per la partecipazione al corso Lavorare nella Musica: 1.800,00€.

22)

PROSPETTO ILLUSTRATIVO DEI COSTI E DEI PROVENTI FIGURATIVI⁵

Per la annualità 2022 non è stato valorizzato la valutazione economica degli apporti dei volontari e delle esternalità ricevute al valore normale.

Componenti FIGURATIVE	Valore
Costi figurativi relativi all'impiego di VOLONTARI iscritti nel Registro di cui al co. 1, art. 17 del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i.	€ -
Erogazioni gratuite di DENARO e cessioni o erogazioni gratuite di BENI o SERVIZI, per il loro <i>valore normale</i>	€ -
Differenza tra il <i>valore normale</i> dei BENI o SERVIZI acquistati ai fini dello svolgimento dell'attività statutaria e il loro costo effettivo di acquisto	€ -

DESCRIZIONE DEI CRITERI UTILIZZATI PER LA VALORIZZAZIONE DEGLI ELEMENTI PRECEDENTI

⁵ Se riportati in calce al rendiconto gestionale.

⁶ Ai fini della verifica del rispetto del RAPPORTO 1 a 8, di cui all'art. 16 del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i., da calcolarsi sulla base della retribuzione annua lorda, ove tale informativa non sia già stata resa o debba essere inserita nel bilancio sociale dell'ente.

24)

DESCRIZIONE DELL'ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI⁷

Il crowdfunding è uno strumento che ti permette di condividere la tua idea o la tua necessità in rete, trovando persone pronte a sostenerla.

Nello specifico Eppela, piattaforma utilizzata per la raccolta fondi del settore culturale e sociale nazionale, ha aiutato l'associazione a diffondere la propria campagna.

Lo strumento ha un'interfaccia semplice e facilmente accessibile e permette di ampliare il bacino di sostenitori anche attraverso i social.

Eppela in collaborazione con Fondazione Sviluppo e Crescita CRT emette inoltre annualmente il bando +Risorse che garantisce ai soggetti beneficiari di ottenere il doppio dei fondi raccolti tramite la campagna di crowdfunding avviata.

RENDICONTO SPECIFICO PREVISTO DAL CO. 6, ART. 87 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.⁸

RENDICONTO evento "n"	
ENTRATE specifiche	
Donazioni libere	€ -
Entrate da cessione di beni di modico valore	€ -
Entrate da offerta di servizi di modico valore	€ -
Totale	€ -
SPESE specifiche	
ACQUISTI BENI DI MODICO VALORE	€ -
SPESE ALLESTIMENTO EVENTO	
noleggio stand	€ -
noleggio furgoni	€ -
spese per attrezzatura (sedie, gazebo, ...)	€ -
Totale	€ -
SPESE PROMOZIONE EVENTO	
volantini, stampe	€ -
spese di pubblicità (tv, radio..)	€ -
viaggi e trasferte	€ -
Totale	€ -
RIMBORSO SPESE VOLONTARI	€ -
Totale	€ -
AVANZO/DISAVANZO	€ -

Mod. A - STATO PATRIMONIALE

⁷ Rendicontata nella Sezione C del Rendiconto Gestionale.

⁸ Dal quale devono risultare, anche a mezzo di una *relazione illustrativa*, in modo chiaro e trasparente, le entrate e le spese relative a ciascuna delle celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione effettuate occasionalmente di cui alla lett. a), co. 4, art. 79, del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i.

										31/12/2022
ATTIVO										
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI										€ -
B) IMMOBILIZZAZIONI										
I - Immobilizzazioni immateriali										
1) costi di impianto e di ampliamento										
2) costi di sviluppo										
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno										
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili										
5) avviamento										
6) immobilizzazioni in corso e acconti										
7) altre										14.703,70
Totale immobilizzazioni immateriali										14.703,70
II - Immobilizzazioni materiali										
1) terreni e fabbricati										
2) impianti e macchinari										
3) attrezzature										
4) altri beni										
5) immobilizzazioni in corso e acconti										
Totale immobilizzazioni materiali										
III - Immobilizzazioni finanziarie										
1) partecipazioni in:										
a) imprese controllate										
b) imprese collegate										
c) altre imprese										
Totale partecipazioni										
2) crediti										
a) imprese controllate										
esigibili entro l'esercizio successivo										
esigibili oltre l'esercizio successivo										
Totale crediti imprese controllate										
b) imprese collegate										
esigibili entro l'esercizio successivo										
esigibili oltre l'esercizio successivo										

			<i>Totale crediti imprese collegate</i>	
			c) verso altri enti del Terzo settore	
			esigibili entro l'esercizio successivo	
			esigibili oltre l'esercizio successivo	
			<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	
			d) verso altri	
			esigibili entro l'esercizio successivo	
			esigibili oltre l'esercizio successivo	1.285,00
			<i>Totale crediti verso altri</i>	1.285,00
			<i>Totale crediti</i>	1.285,00
			3) altri titoli	
			<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	1.285,00
			TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	15.988,70
			C) ATTIVO CIRCOLANTE	
			I - Rimanenze	
			1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€ -
			2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€ -
			3) lavori in corso su ordinazione	€ -
			4) prodotti finiti e merci	€ -
			5) acconti	€ -
			<i>Totale rimanenze</i>	€ -
			II - Crediti	
			1) verso utenti e clienti	
			esigibili entro l'esercizio successivo	0,00
			esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00
			<i>Totale crediti verso utenti e clienti</i>	0,00
			2) verso associati e fondatori	
			esigibili entro l'esercizio successivo	0,00
			esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00
			<i>Totale crediti verso associati e fondatori</i>	0,00
			3) verso enti pubblici	
			esigibili entro l'esercizio successivo	0,00
			esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00
			<i>Totale crediti verso enti pubblici</i>	0,00
			4) verso soggetti privati per contributi	
			esigibili entro l'esercizio successivo	19.200,00
			esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00
			<i>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</i>	19.200,00
			5) verso enti della stessa rete associativa	

		esigibili entro l'esercizio successivo	
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		<i>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</i>	
	6)	verso altri enti del Terzo settore	
		esigibili entro l'esercizio successivo	0
		esigibili oltre l'esercizio successivo	0
		<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	0
	7)	verso imprese controllate	
		esigibili entro l'esercizio successivo	
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		<i>Totale crediti verso imprese controllate</i>	
	8)	verso imprese collegate	
		esigibili entro l'esercizio successivo	
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		<i>Totale crediti verso imprese collegate</i>	
	9)	crediti tributari	
		esigibili entro l'esercizio successivo	0
		esigibili oltre l'esercizio successivo	0
		<i>Totale crediti tributari</i>	0
	10)	da 5 per mille	
		esigibili entro l'esercizio successivo	
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		<i>Totale crediti da 5 per mille</i>	
	11)	imposte anticipate	
		esigibili entro l'esercizio successivo	
		esigibili oltre l'esercizio successivo	
		<i>Totale crediti imposte anticipate</i>	
	12)	verso altri	
		esigibili entro l'esercizio successivo	
		esigibili oltre l'esercizio successivo	0
		<i>Totale crediti verso altri</i>	0
		<i>Totale crediti</i>	19.200,00
		III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	
		1) partecipazioni in imprese controllate	€ -
		2) partecipazioni in imprese collegate	€ -
		3) altri titoli	€ -
		<i>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>	€ -
		IV - Disponibilità liquide	
		1) depositi bancari e postali	2.870,08
		2) assegni	0
		3) danaro e valori in cassa	1.160,00

		Totale disponibilità liquide	4.030,08
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	39.218,78
		D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€ -
		Totale Attivo	€ -
		PASSIVO	
		A) PATRIMONIO NETTO	
		I - Fondo di dotazione dell'ente	€ -
		II - Patrimonio vincolato	
		1) riserve statutarie	€ -
		2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -
		3) riserve vincolate destinate da terzi	€ -
		Totale patrimonio vincolato	€ -
		III - Patrimonio libero	
		1) riserve di utili o avanzi di gestione	9.911,05
		2) altre riserve	0
		Totale patrimonio libero	9.911,05
		IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	(4.607,32)
		TOTALE PATRIMONIO NETTO	5.303,73
		B) FONDI PER RISCHI E ONERI	
		1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€ -
		2) per imposte, anche differite	€ -
		3) altri	€ -
		TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€ -
		C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€ -
		D) DEBITI	
		1) debiti verso banche	
		esigibili entro l'esercizio successivo	0
		esigibili oltre l'esercizio successivo	0

		<i>Totale debiti verso banche</i>	0
	2)	debiti verso altri finanziatori	
		esigibili entro l'esercizio successivo	€ -
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -
		<i>Totale debiti verso altri finanziatori</i>	€ -
	3)	debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	
		esigibili entro l'esercizio successivo	10.000,00
		esigibili oltre l'esercizio successivo	0
		<i>Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</i>	10.000,00
	4)	debiti verso enti della stessa rete associativa	
		esigibili entro l'esercizio successivo	0
		esigibili oltre l'esercizio successivo	0
		<i>Totale debiti verso enti della stessa rete associativa</i>	0
	5)	debiti per erogazioni liberali condizionate	
		esigibili entro l'esercizio successivo	€ -
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -
		<i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</i>	€ -
	6)	acconti	
		esigibili entro l'esercizio successivo	€ -
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -
		<i>Totale acconti</i>	€ -
	7)	debiti verso fornitori	
		esigibili entro l'esercizio successivo	16.340,02
		esigibili oltre l'esercizio successivo	0
		<i>Totale debiti verso fornitori</i>	16.340,02
	8)	debiti verso imprese controllate e collegate	
		esigibili entro l'esercizio successivo	€ -
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -
		<i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>	€ -
	9)	debiti tributari	
		esigibili entro l'esercizio successivo	3.128,32
		esigibili oltre l'esercizio successivo	0
		<i>Totale debiti tributari</i>	3.128,32
	10)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	
		esigibili entro l'esercizio successivo	€ -
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -
		<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	€ -
	11)	debiti verso dipendenti e collaboratori	
		esigibili entro l'esercizio successivo	€ -
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -
		<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	€ -
	12)	altri debiti	
		esigibili entro l'esercizio successivo	4.648,71

			esigibili oltre l'esercizio successivo	0
			<i>Totale altri debiti</i>	4.648,71
			TOTALE DEBITI	34.117,05
			E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	€ -
			Totale Passivo	39.420,78

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

	2022	2020		2022
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI	
A) Costi e oneri da attività di interesse generale	2022		A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	7.501,92 € -		1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	
2) Servizi	56.473,89 € -		2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	
3) Godimento di beni di terzi	3.105,00 € -		3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
4) Personale	€ -		4) Erogazioni liberali	
5) Ammortamenti	€ -		5) Proventi del 5 per mille	
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -		6) Contributi da soggetti privati	53.944,08
7) Oneri diversi di gestione	905,59 € -		7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	8.500,00
8) Rimanenze iniziali	€ -		8) Contributi da enti pubblici	
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -		9) Proventi da contratti con enti pubblici	
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -		10) Altri ricavi, rendite e proventi	935,00
			11) Rimanenze finali	
Totale	67.986,40	0,00	Totale	63.379,08
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	(4.607,32)
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		€ -	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
2) Servizi		€ -	2) Contributi da soggetti privati	
3) Godimento di beni di terzi		€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	
4) Personale		€ -	4) Contributi da enti pubblici	
5) Ammortamenti		€ -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali		€ -		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		€ -	6) Altri ricavi, rendite e proventi	
7) Oneri diversi di gestione		€ -	7) Rimanenze finali	
8) Rimanenze iniziali		€ -		
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	0,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	
1) Oneri per raccolte fondi abituali		€ -	1) Proventi da raccolte fondi abituali	
2) Oneri per raccolte fondi occasionali		€ -	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	
3) Altri oneri		€ -	3) Altri proventi	
Totale		€ -	Totale	
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	
1) Su rapporti bancari	85,77	€ -	1) Da rapporti bancari	
2) Su prestiti		€ -	2) Da altri investimenti finanziari	
3) Da patrimonio edilizio		€ -	3) Da patrimonio edilizio	
4) Da altri beni patrimoniali		€ -	4) Da altri beni patrimoniali	
5) Accantonamenti per rischi ed oneri		€ -	5) Altri proventi	
6) Altri oneri		€ -		
Totale	85,77	€ -	Totale	
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	(85,77)
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale	

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		€ -	1) Proventi da distacco del personale	
2) Servizi		€ -	2) Altri proventi di supporto generale	
3) Godimento di beni di terzi		€ -		
4) Personale		€ -		
5) Ammortamenti		€ -		
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali		€ -		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		€ -		
7) Altri oneri		€ -		
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		€ -		
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		€ -		
Totale		€ -	Totale	
Totale oneri e costi	68.072,17	€ -	Totale proventi e ricavi	63.379,08
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	(4.693,09)
			Imposte	(116,23)
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	(4.809,32)